
 

 

 

BÁO CÁO 

Kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo phòng, chống 

dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng 

(Tháng 4/2022) 

----- 

Thực hiện Công văn số 534-CV/BTGTW, ngày 13/5/2021 của Ban Tuyên giáo 

Trung ương về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác phòng, chống dịch Covid-19; Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy Lâm Đồng báo cáo kết quả triển khai thực hiện như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo  

Thực hiện Nghị quyết số 38/NQ-CP, ngày 17/3/2022 của Chính phủ về việc 

ban hành, chương trình phòng, chống dịch Covid-19 và các văn bản chỉ đạo của Bộ 

Y tế về công tác phòng, chống dịch Covid-19; Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành các 

văn bản chỉ đạo tiếp tục thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các biện pháp phòng, chống 

dịch Covid-19, tuyệt đối không chủ quan, lơ là; bám sát tình hình thực tiễn để chủ động 

có biện pháp phòng, chống dịch Covid-19. Bảo đảm vừa phòng, chống dịch vừa khôi 

khục phát triển kinh tế - xã hội và ổn định đời sống nhân dân. Cập nhật, xây dựng và 

triển khai các kịch bản phòng, chống dịch Covid-19. 

Trên cơ sở các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Hội 

đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân tỉnh đã ban hành các văn bản1 tập trung thực hiện quyết 

liệt các biện pháp phòng, chống dịch trong tình hình mới; thực hiện nghiêm túc, hiệu quả 

các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 với mục tiêu bảo đảm kiểm soát dịch hiệu 

quả, kiểm soát tốc độ lay lan trong cộng đồng, bảo vệ tối đa sức khoẻ, tính mạng của 

người dân, hạn chế đến mức thấp nhất các ca bệnh nặng, tử vong do dịch Covid-19; bảo 

đảm đạt tỷ lệ bao phủ vắc xin Covid-19, triển khai tiêm vắc-xin cho trẻ em từ 5 đến dưới 

12. Nâng cao năng lực hệ thống y tế, đặc biệt là y tế dự phòng và y tế cơ sở; tăng cường 

đầu tư trang thiết bị cơ sở y tế, có các chế độ, chính sách đãi ngộ phù hợp với những 

người làm nhiệm vụ y tế dự phòng, y tế cơ sở. Bảo vệ các nhóm dễ bị tổn thương bởi 

dịch Covid-19 như: Người cao tuổi, người có bệnh nền, người khuyết tật, phụ nữ mang 

thai, người không nơi nương tựa, trẻ em mồ côi, đồng bào dân tộc thiểu số, nhóm lao 

động di cư,…  

2. Kết quả thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch  

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của tỉnh, các sở, ban, ngành, đoàn 

thể trong tỉnh và UBND các cấp tiếp tục triển khai các giải pháp phòng, chống dịch 

Covid-19, bảo đảm thực hiện nhất quán theo quy định, hướng dẫn thống nhất của 

 
1Kế hoạch số 2536/KH-UBND, ngày 14/4/2022 tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ em từ 5 đến 12 tuổi; Kế hoạch 2635/KH-

UBND, ngày 19/4/2022 thực hiện Nghị quyết số 38/NQ-CP của Chính phủ về Chương trình phòng, chống dịch Covid-19; 

Công văn 2692/UBND-VX3, ngày 21/4/2022 đảm bảo tiến độ tiêm chủng, triển khai ký xác nhận “Hộ chiếu vắc xin”; Công 

văn 2913/UBND-VX3, ngày 28/4/2022 thực hiện các biện pháp, phòng chống dịch Covid-19 và phục hồi, phát triển kinh tế. 
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các bộ, ngành Trung ương; đồng thời, phát huy tính chủ động, sáng tạo của địa 

phương trong kiểm soát tình hình dịch, tạo điều kiện khôi phục sản xuất, kinh doanh, 

phát triển kinh tế- xã hội, đưa đời sống sinh hoạt của nhân dân trở lại trạng thái bình 

thường mới; không để tình trạng cục bộ trong ban hành và thực hiện các giải pháp 

trên mức cần thiết gây ảnh hưởng tiêu cực tới sản xuất, kinh doanh, đời sống xã hội.  

Đồng thời, tiếp tục triển khai các biện pháp bảo đảm công tác phòng, chống 

dịch khoa học, an toàn, hiệu quả tại các cơ sở giáo dục - đào tạo. Triển khai hiệu quả 

công tác dân vận, phát huy vai trò nòng cốt của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức 

thành viên, góp phần tạo sự đồng thuận xã hội, củng cố khối đại đoàn kết dân tộc, 

phấn đấu hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội đề ra. 

Tăng cường vận động các tầng lớp nhân dân, nhất là đoàn viên, hội viên, người 

có uy tín; chức sắc, chức việc  và đồng bào có tôn giáo tuân thủ và tích cực tham gia 

các hoạt động phòng, chống dịch Covid-19; vận động các doanh nghiệp, tổ chức chủ 

động, tự giác tuân thủ và tích cực tham gia các hoạt động phòng, chống dịch Covid-

19. Huy động các nguồn lực xã hội tiếp tục hỗ trợ an sinh xã hội cho người dân bị 

ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 theo quy định.  

Đến ngày 08/5/2022, toàn tỉnh ghi nhận 91.742 trường hợp dương tính với 

SARS-CoV-2; đã điều trị khỏi cho 90.816 bệnh nhân, đang tiếp tục điều trị cho 765 

bệnh nhân, có 145 bệnh nhân tử vong, 16 bệnh nhân đã chuyển về địa phương khác. 

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Y tế, Sở Y tế đã chỉ đạo các cơ sở khám, chữa bệnh 

trong toàn ngành tiếp tục nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh tại đơn vị, đặc biệt 

chú ý các trường hợp đến khám bệnh sau khi mắc Covid-19; phát hiện sớm, đánh 

giá nguy cơ, điều trị kịp thời và hướng dẫn các trường hợp hậu Covid-19 cách tự 

theo dõi, chăm sóc, điều trị tại nhà trong trường hợp người bệnh không phải nhập 

viện điều trị. Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Bệnh viện II Lâm Đồng và Bệnh viện Nhi 

Lâm Đồng tăng cường công tác chỉ đạo tuyến, hướng dẫn hỗ trợ chuyên môn, kỹ 

thuật cho tuyến dưới về công tác khám và điều trị cho người bệnh hậu Covid-19; 

tham gia công tác truyền thông giáo dục sức khỏe hậu Covid-19 theo kế hoạch.  

Thực hiện quyết định của Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương về việc phân bổ vắc 

xin phòng Covid-19, Sở Y tế phân bổ vắc xin cho các đơn vị để tổ chức tiêm chủng 

cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi theo quy định của Bộ Y tế. Đến hết ngày 04/5/2022, 

tỉnh Lâm Đồng đã nhận tổng số 3.031.966 liều vắc xin. Công tác tiêm chủng tiếp tục 

được chú trọng, đến nay, tỷ lệ bao phủ vắc xin/dân số: 1 mũi đạt 81,68%; 2 mũi đạt 

79,14%; tỷ lệ bao phủ vắc xin cho đối tượng trên 18 tuổi: 1 mũi đạt 99,99%; 2 mũi 

đạt 99,2%; tỷ lệ tiêm vắc xin cho trẻ em từ đủ 12 tuổi đến dưới 18 tuổi: 1 mũi đạt 

99,97%; 2 mũi đạt 95,36%; tỷ lệ tiêm vắc xin cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi: 1 

mũi đạt 12%. 

Đồng thời, tổ chức tiêm chủng tại nhà cho những đối tượng khó khăn trong việc 

di chuyển. Hướng dẫn triển khai mạnh mẽ, toàn diện “Chiến dịch bảo vệ đối tượng 

nguy cơ” với các biện pháp truyền thông, tư vấn về phòng, chống dịch Covid- 19; 

tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19; xét nghiệm tầm soát phát hiện người mắc 

Covid-19; chăm sóc và điều trị người mắc Covid-19 thuộc nhóm nguy cơ; bảo vệ 
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người thuộc nhóm nguy cơ khi người sống chung, người ở cùng gia đình bị mắc 

Covid-19; hỗ trợ thể chất và tâm lý xã hội. 

Sở Giáo dục và Đào tạo đã chỉ đạo hướng dẫn các trường học triển khai công 

tác phòng, chống dịch Covid-19. Vận động và lập danh sách các cháu trong độ tuổi 

từ 5 đến dưới 12 tuổi để tiêm chủng vắc xin Covid-19 theo đúng hướng dẫn của Bộ 

Y tế, đảm bảo 100% trẻ tham gia tiêm chủng đều có mã định danh. Chủ động thực 

hiện dạy và học đảm bảo nội dung, chương trình theo các cấp học, bậc học; ban hành 

quy chế phòng, chống dịch Covid-19 trong nhà trường. Từ ngày 12/4/2022, có 12/12 

huyện, thành phố triển khai dạy học trực tiếp. Đến ngày 04/5/2022, tỷ lệ trẻ em mầm 

non, học sinh phổ thông, sinh viên đi học trực tiếp như sau: Mầm non, có 41.118/60.620 

học sinh đạt tỷ lệ 67,82%. Tiểu học  có 131.101/134.739 học sinh đạt tỷ lệ 97,3%. Trung 

học cơ sở có 87.970/90.096 học sinh đạt tỷ lệ 97,64%. Trung học phổ thông có 

43.600/43.734 học sinh đạt tỷ lệ 99,69%. Hệ giáo dục thường xuyên, có 1.746/1.905 

học sinh đạt tỷ lệ 91,65%. Cao đẳng sư phạm, có 514/557 sinh viên đạt tỷ lệ 92,28%. 

Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch phối hợp với Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, 

Thương mại và Du lịch, UBND thành phố Đà Lạt và các đơn vị đồng hành tổ chức 

Tuần lễ Vàng Du lịch Lâm Đồng năm 2022 (từ ngày 23/4 đến ngày 30/4/2022) tại 

thành phố Đà Lạt với chủ đề “Đà Lạt - Thiên đường nghỉ dưỡng”. Đây là sự kiện 

văn hoá - du lịch, ẩm thực và thể thao, nhằm giới thiệu, quảng bá, kích cầu du lịch, 

thu hút khách du lịch đến Đà Lạt - Lâm Đồng. Với sự chuẩn bị chu đáo trong việc 

đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn thực phẩm và cơ sở vật chất phục vụ du lịch gắn 

với công tác phòng, chống dịch, du khách và người dân Đà Lạt đã có một kỳ nghỉ lễ 

an toàn, vui tươi.  

3. Công tác tuyên truyền, thông tin, truyền thông  

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy ban hành Hướng dẫn số 79-HD/BTGTU, ngày 

28/4/2022 chỉ đạo, hướng dẫn tiếp tục tuyên truyền về công tác phòng, chống dịch 

Covid-19; việc thực hiện đồng bộ các cơ chế, chính sách phục hồi phát triển kinh tế- 

xã hội, nhất là chính sách hỗ trợ hiệu quả người dân và doanh nghiệp, tháo gỡ khó 

khăn trong sản xuất, kinh doanh; tuyên truyền về sự cần thiết của việc tiêm vắc xin 

Covid-19 cho trẻ em, tính an toàn của vắc xin, các phản ứng sau tiêm có thể gặp. 

 Mạng lưới truyền thông tại các địa phương tăng cường công tác truyền thông 

bằng nhiều hình thức: Facebook, Zalo, Viber, Youtube, TikTok; đa dạng hoá các 

loại hình và phương tiện, phương thức truyền thông, phong phú về nội dung, phù 

hợp với từng đối tượng; thường xuyên, chủ động cung cấp thông tin đầy đủ, kịp thời, 

khoa học, chính xác về dịch Covid-19, về chiến lược, hiệu quả của tiêm vắc xin 

phòng Covid-19. Nâng cao nhận thức, ý thức và thay đổi hành vi của nhân dân; tạo 

niềm tin, sự đồng thuận của nhân dân; chống việc phân biệt đối xử, giữ bí mật riêng 

tư của người mắc Covid-19. Chú trọng truyền thông về những nỗ lực cống hiến, sự 

hy sinh của các tập thể, cá nhân trong phòng, chống dịch. 

Triển khai thống nhất và có hiệu quả việc ứng dụng công nghệ thông tin trong 

quản lý, báo cáo và chia sẻ thông tin về vắc xin, xét nghiệm, điều trị, hậu cần, an 

sinh xã hội,… phục vụ phòng, chống dịch. Chủ động huy động các cơ quan truyền 

thông, báo chí trong đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch; ngăn chặn 
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thông tin xấu độc, tin giả, tin không được kiểm chứng liên quan đến phòng, chống 

dịch Covid-19. Đồng thời, lan tỏa những mô hình tốt, điển hình tiên tiến, cách làm 

hiệu quả của tổ chức và cá nhân. Công tác tuyên tuyền được tiến hành thường xuyên, 

liên tục, kịp thời, nhanh nhạy, linh hoạt, sáng tạo, có trọng tâm, trọng điểm, phù 

hợp với từng địa bàn, nhóm đối tượng. 

Trong tháng 04/2022, có 46.232 tin, bài đề cập đến Lâm Đồng, thu hút 

42.548.123 lượt người đọc, trong đó: Thông tin về Covid-19 có nhắc đến Lâm Đồng 

trên Báo chí: 745 tin, bài; trên Trang điện tử, Mạng xã hội, Blog, Diễn đàn, Video, 

khác,…: 1.326 tin, bài.  

Hệ thống mạng CAMPUS, hệ thống Cổng Thông tin và hệ thống mail công vụ 

hoạt động ổn định, thông suốt và đảm bảo an toàn thông tin, không để xảy ra sự cố 

gián đoạn. Cổng Thông tin điện tử tỉnh cập nhật kịp thời thông tin liên quan đến các 

hoạt động kinh tế - xã hội và quốc phòng - an ninh trên địa bàn tỉnh; tập trung tin, 

bài tuyên truyền liên quan đến công tác phòng, chống dịch Covid-19. Zalo “Cổng 

hành chính công tỉnh Lâm Đồng” đã đăng tải 392 tin, bài; thu hút 264.849 lượt xem 

và tương tác. Thông tin liên quan đến công tác phòng, chống Covid-19 đồng thời 

được tuyên truyền thường xuyên, kịp thời qua các diễn đàn trên face book do Sở 

TTTT quản lý (“Đà Lạt - Em và tôi”, “Đoàn Thanh niên Sở Thông tin và Truyền 

thông Lâm Đồng”); chia sẻ đến các trang thông tin tuyên truyền trên mạng xã hội do 

Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, TP quản lý, như: “Huyện Đức Trọng”, 

“Thông tin Lâm Hà”, “Đơn Dương ngày mới”, “Đạ Tẻh trong tôi”… 

Thông qua công tác tuyên truyền, đến thời điểm báo cáo, tỉnh Lâm Đồng có 

428.752 thuê bao cài đặt Sổ Sức khỏe điện tử, 3.073.824 mũi tiêm được cập nhật 

trên nền tảng đăng ký tiêm chủng trực tuyến. 

Báo Lâm Đồng, Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh triển khai công tác tuyên 

truyền đậm nét, có chiều sâu, thực hiện trên 1.200 tin, bài, với 275 ảnh; đài truyền 

thanh các huyện, thành phố thực hiện trên 600 tin, bài, gần 100 chuyên mục với gần  

750 lượt xe loa để tuyên truyền công tác phòng, chống dịch, công tác chỉ đạo, điều 

hành phòng, chống Covid-19 trên địa bàn.  

Ban chỉ đạo 35, các địa phương, đơn vị của tỉnh chủ động đấu tranh, phản bác 

kịp thời với những thông tin giả, xấu độc ảnh hưởng tiêu cực đến công tác phòng, 

chống dịch và phát triển kinh tế - xã hội. Triển khai các biện pháp, thường xuyên 

theo dõi, nắm tình hình hoạt động chống phá của các thế lực thù địch, cơ hội chính 

trị; lãnh đạo, chỉ đạo, định hướng công tác tuyên truyền, đấu tranh phản bác các 

quan điểm sai trái, thù địch, thông tin xấu độc. 

Các cấp hội phụ nữ đã tích cực phối hợp tuyên truyền thông qua các phương 

tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội (nhóm zalo, facebook, fanpage) trang thông 

tin điện tử của hội kịp thời thông tin các hoạt động của hội việc thực hiện các biện 

pháp phòng, chống dịch; sự cần thiết của việc tiêm vắc xin Covid-19 cho trẻ em; 

công tác hỗ trợ chia sẻ với những hoàn cảnh khó khăn do đại dịch Covid-19. Phối 

hợp với chính quyền và đoàn thể cùng cấp tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên, 

người dân tiêm vắc-xin phòng nhiễm Covid-19; tuyên truyền người dân đưa trẻ đến 

trường thực hiện nghiêm 5K để phòng, chống dịch bệnh. Phối hợp với Công ty 
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AQUA AVA triển khai chương trình “Nâng cao sức khỏe, phòng dịch Covid-19 

cho phụ nữ tỉnh Lâm Đồng” tại huyện Đạ Huoai, Lâm Hà và Tp Bảo Lộc,… 

Hưởng ứng phong trào thi đua đặc biệt “Tuổi trẻ Việt Nam đoàn kết, chung 

sức, đồng lòng thi đua phòng, chống và chiến thắng đại dịch Covid-19” do Trung 

ương Đoàn triển khai và phát động, các cấp bộ Đoàn - Hội, đoàn viên, thanh niên 

tiếp tục kêu gọi sự ủng hộ của các nhà hảo tâm hỗ trợ nhu yếu phẩm (suất cơm, suất 

quà, thuốc bổ, áo ấm,…) cho bà con nhân dân, đoàn viên thanh niên, đồng bào khó 

khăn, vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số trong toàn tỉnh với tổng trị 

giá 318.000.000đ… 

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG  

Thực hiện chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận 

Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội và các tầng lớp nhân dân, cộng đồng doanh 

nghiệp đã nỗ lực, chủ động triển khai kịp thời nhiều chủ trương, biện pháp nhằm 

thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch Covid-19. Đến nay, tình hình dịch bệnh 

trên địa bàn tỉnh đã được kiểm soát tốt, các hoạt động kinh tế - xã hội từng bước 

phục hồi và phát triển.  

Tuy nhiên, một bộ phận người dân có tư tưởng chủ quan, lơ là chưa nhận thức 

đúng về hiệu quả của việc tiêm vắc-xin hoặc chủ quan sau khi đã tiêm đủ liều vắc 

xin. Không thực hiện quy định về phòng, chống dịch, đặc biệt là việc không đeo 

khẩu trang nơi công cộng. Doanh nghiệp chưa ý thức thực hiện đầy đủ các quy định 

phòng, chống dịch Covid-19 cho người lao động và cho cơ sở lao động. Thuốc điều 

trị Covid-19 còn phụ thuộc vào nguồn cung cấp của Bộ Y tế và số lượng còn hạn 

chế chưa đủ so với nhu cầu thực tế.  

III. NHIỆM VỤ THỜI GIAN TỚI 

1. Các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội 

tiếp tục quán triệt sâu sắc, tuân thủ nghiêm chỉ đạo của Trung ương về công tác 

phòng, chống dịch Covid-19. Chủ động theo dõi, bám sát tình hình, thực hiện các 

giải pháp ứng phó hiệu quả dịch Covid-19. Quyết tâm thực hiện đạt và vượt các mục 

tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh, xây dựng 

Đảng, xây dựng hệ thống chính trị năm 2022 theo Nghị quyết Tỉnh ủy, tạo khí thế 

thi đua phấn khởi trong thực hiện Nghị quyết Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của 

Đảng và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI.  

2. Thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19, 

tuyệt đối không chủ quan, lơ là; bám sát tình hình thực tiễn để chủ động có biện pháp 

phòng, chống dịch Covid-19 đảm bảo thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát có hiệu 

quả dịch Covid-19 theo đúng tinh thần Nghị quyết số 128/NQ-CP, ngày 11/10/2021 

và Nghị quyết số 38/NQ-CP, ngày 17/3/2022 của Chính phủ; thực hiện giải pháp 

phục hồi phát triển kinh tế- xã hội, bảo đảm phục hồi nhanh và phát triển bền vững; 

thúc đẩy phát triển du lịch, bảo đảm an toàn, hiệu quả; tạo điều kiện thuận lợi cho 

sản xuất, kinh doanh. Rà soát, khắc phục khó khăn, hạn chế của y tế dự phòng, y tế 

cơ sở để có năng lực ứng phó khi tình hình phức tạp xảy ra. Đẩy mạnh phòng, chống 

tiêu cực, lãng phí trong công tác phòng, chống dịch, kiểm tra, giám sát thực hiện 

theo quy định.  
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3. Tuyên truyền, quán triệt sâu rộng vắc-xin vẫn là vũ khí chiến lược, là “lá 

chắn” quan trọng nhất trong phòng, chống dịch. Tiếp tục đẩy nhanh tốc độ tiêm vắc 

xin, tiêm bổ sung, tiêm nhắc lại để đạt được và duy trì miễn dịch cộng đồng; tổ chức 

tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi theo đúng hướng dẫn 

của Bộ Y tế. Triển khai Tổ tiêm vắc xin lưu động tại hộ gia đình để tiêm cho đối 

tượng nguy cơ, bệnh nền, không đi lại được tại các xã, phường, thị trấn.  

4. Tăng cường tuyên truyền, định hướng dư luận và đấu tranh, phản bác các 

quan điểm sai trái, thù địch, thông tin xuyên tạc, sai sự thật; rà soát, phân tích, tổng 

hợp, đánh giá thông tin trên mạng xã hội để kịp thời phát hiện, xử lý các đối tượng 

có hành vi phát tán tin đồn thất thiệt, thông tin chống phá Đảng, Nhà nước, xuyên 

tạc về công tác phòng, chống dịch, phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng 

an ninh.  

5. Tiếp tục thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, không để sót, để lọt 

đối tượng cần hỗ trợ, kịp thời tháo gỡ khó khăn vướng mắc trong quá trình thực 

hiện; đẩy nhanh phục hồi thị trường lao động, đáp ứng đủ lao động đảm bảo chất 

lượng cho doanh nghiệp và các tổ chức kinh doanh, đảm bảo không để đứt gãy 

chuỗi cung ứng lao động trong mọi hoàn cảnh. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo Trung ương, T79, 

- Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND tỉnh,                                 

- Các đồng chí Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Tỉnh ủy viên,  

- Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid-19 tỉnh, 

- BTG, BDVTU, MTTQ, các tổ chức CT-XH tỉnh,  

   Sở Y tế, Sở TT&TT, Sở VHTT&DL,  

- Các thành ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy, XH1. 

         T/M BAN THƯỜNG VỤ 

                  PHÓ BÍ THƯ 
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